



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3389 — Mercredi 15 Juillet 2009

— 14^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

COMMUNIQUES DU CMF

PUBLICATION DES INDICATEURS D'ACTIVITE RELATIFS AU SECOND TRIMESTRE DE L'EXERCICE COMPTABLE 2009 : RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE	2
PUBLICATION DES ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES SEMESTRIELS 2009 : RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE	3

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE ADWYA	4 - 5
SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE DE TEBOULBA – SOPAT –	5 - 6
SOCIETE CHIMIQUE ALKIMIA	7
SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL & TOURISTIQUE – SPDIT SICAF –	8

RESOLUTIONS ADOPTEES PAR L'AGO

SOCIETE AIR LIQUIDE TUNISIE	9 - 12
SOCIETE TUNISIENNE D'ENTREPRISES DE TELECOMMUNICATIONS – SO.T.E.TEL–	12 - 15
SOCIETE INDUSTRIELLE DES TEXTILES " SITEX "	16 - 18

COURBE DES TAUX	19
-----------------	----

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM	20
---------------------------------------	----

COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés admises à la cote de la Bourse qu'en vertu des dispositions de l'article 21 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier¹, elles sont tenues, de déposer, au conseil du marché financier et à la bourse des valeurs mobilières de Tunis, ou de leur adresser des indicateurs d'activité fixés selon les secteurs, par règlement du conseil du marché financier, et ce, au plus tard vingt jours après la fin de chaque trimestre de l'exercice comptable.

Lesdites sociétés doivent procéder à la publication desdits indicateurs trimestriels au bulletin officiel du conseil du marché financier et dans un quotidien paraissant à Tunis.

Ces indicateurs doivent être établis conformément aux dispositions de l'article 44 bis du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne² et aux indicateurs fixés par secteur à l'annexe 11 de ce même règlement.

Les sociétés concernées doivent prendre les dispositions nécessaires à l'effet de respecter les obligations sus-indiquées en communiquant et publiant leurs indicateurs d'activité relatifs au second trimestre de l'exercice comptable 2009, au plus tard le 20 juillet 2009.

¹ Telle que modifiée par la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.

² Tel qu'approuvé par l'arrêté du ministre des finances du 17 novembre 2000 et modifié par les arrêtés du Ministre des finances du 7 avril 2001, du 24 septembre 2005, du 12 juillet 2006 et du 17 septembre 2008.

COMMUNIQUE DU CMF (suite)**RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE
RELATIF A LA PUBLICATION DES ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES
ARRETES AU 30 JUIN 2009**

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés admises à la cote de la Bourse, qu'elles sont tenues, en vertu de l'article 21 bis de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier telle que modifiée par la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières, de :

- **Fournir au CMF et à la BVMT**, sur supports papiers et magnétique, **leurs états financiers intermédiaires arrêtés au 30 juin 2009** accompagnés du rapport intégral du ou des commissaires aux comptes les concernant, et ce, **au plus tard le 31 août 2009**.

Ces états doivent être établis conformément aux normes comptables en vigueur et notamment à la norme n°19 relative aux états financiers intermédiaires.

- **Procéder à la publication** de ces états financiers intermédiaires dans un quotidien paraissant à Tunis, accompagnés du texte intégral du rapport du ou des commissaires aux comptes, après leur dépôt ou envoi au CMF, et ce, **dans le même délai**.

Pour les besoins de la publication dans le quotidien, les sociétés peuvent se limiter à publier les notes sur les états financiers obligatoires et les notes les plus pertinentes sous réserve de l'obtention de l'accord écrit du commissaire aux comptes.

Les sociétés concernées doivent prendre les dispositions nécessaires à l'effet de respecter les obligations sus-indiquées.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société ADWYA

Siège social : Route de la Marsa GP 9 Km 14 BP 658- 2070 La Marsa.

La Société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2009.

DESIGNATION	2eme trimestre 2009	2eme trimestre 2008	du 01/01/2009 au 30/06/2009	du 01/01/2008 au 30/06/2008	Exercice 2008
-------------	---------------------------	---------------------------	--------------------------------	--------------------------------	------------------

I- CHIFFRE D'AFFAIRES (en DT)

* Gamme sous licence	8 422 363	6 522 273	18 578 647	14 871 541	29 903 016
* Générique Adwya	3 492 074	2 198 967	6 153 240	4 376 427	8 467 959
* Façonnage	208 842	193 967	373 400	386 093	714 779
* Modèle Hospitalier	702 118	820 186	1 154 901	1 462 231	2 196 995
TOTAL DES VENTES LOCALES	12 825 397	9 735 393	26 260 188	21 096 292	41 282 749
* Export	47 541	-	159 773	55 261	55 832
TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES	12 872 938	9 735 393	26 419 961	21 151 553	41 338 580

II- PRODUCTION : (en unités)

* Gamme sous licence	2 097 546	1 937 594	4 203 190	3 849 412	7 573 454
* Générique Adwya	588 417	288 422	1 080 693	584 608	1 068 788
* Façonnage	533 012	465 695	902 739	823 750	1 744 536
* Modèle Hospitalier	369 927	302 610	549 175	656 134	1 029 383
PRODUCTION TOTALE	3 588 902	2 994 321	6 735 797	5 913 904	11 416 161

III- INVESTISSEMENTS : (en DT)

* Valeur des acquisitions	468 481	352 545	818 841	715 205	1 353 130
---------------------------	----------------	----------------	----------------	----------------	------------------

IV- STRUCTURE DE L'ENDETTEMENT : (en DT)

* Dettes moyen et long terme	-	-	449 916	1 220 648	694 491
* Crédits de gestion	-	-			-
VALEUR TOTALE	-	-	449 916	1 220 648	694 491

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS (suite)

es indicateurs d'activité de la société ont enregistré une évolution sensible courant le deuxième trimestre de l'exercice 2009. Ainsi le chiffre d'affaire de la période a enregistré une évolution de plus de 32% avec une évolution plus significative sur les produits génériques d'environ 60%. Le chiffre d'affaires global (semestriel) de la société a enregistré en conséquence une croissance de 25% par rapport à celui réalisé à la fin du deuxième trimestre 2008, alors que celui des produits génériques a augmenté de 41% par rapport à la fin du deuxième trimestre 2008.

est à noter par ailleurs l'évolution du chiffre à l'exportation enregistrant le fruit des premières prospections sur les marchés internationaux. Quant à la production, le niveau a enregistré une évolution notable durant le deuxième trimestre atteignant ainsi 20% d'augmentation par rapport au deuxième trimestre 2008 avec une évolution de 104% sur les produits génériques. Ainsi, la production totale à la fin du deuxième trimestre a augmenté de 14% contre 85% pour les produits génériques. Sur le plan des investissements, le niveau a enregistré une évolution de 33% sur la période et une évolution globale avoisinant les 15% à la fin de la période. Toutefois, sur le plan des dettes, la société s'est vue réduire encore plus ses dettes de 63% en ayant remboursé une grande partie au deuxième trimestre 2009 augmentant ainsi sa capacité future d'endettement.

2009 - AS - 1624

AVIS DES SOCIETES (suite)

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE DE TEBOULBA
-SOPAT-**

Siège social : Avenue de 23 janvier- BP 19- 5080 Téboulba.

La Société de Production Agricole de Téboulba –SOPAT- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2009.

Indicateurs	2ème Trimestre		1er Semestre		Exercice 2008
	2009	2008	2009	2008	
Chiffre d'affaires en mDT	12 442	9 223	21 724	17 881	38 227
Production en Tonnes	5 563	2 664	8 227	5 312	10 709
Investissements en mDT	4 441	35	6 041	135	2 348
Endettement LMT en mDT			1 467	2 826	2 083
Crédit de gestion en mDT			7 466	5 333	6 122

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

L'analyse des indicateurs trimestriels de la société amène aux explications suivantes :

1. Sur le plan de l'exploitation :

Le chiffre d'affaires de la SOPAT a connu courant le premier semestre 2009 une croissance de l'ordre de 21.49% comparé avec celui de 2008,

Cette augmentation est due essentiellement à une amélioration des prix de vente moyen d'une part, et à l'intégration de l'activité vente aliments de bétails, qui rentre dans la politique de la société telle que décrite dans le plan d'affaires de son introduction à la bourse visant à acquérir une unité de fabrication des aliments, d'autre part.

2. Sur le plan des engagements bancaires :

Les engagements bancaires de la SOPAT ont connu une diminution de l'ordre de 48% courant le premier semestre 2009, et ce suite au remboursement des crédits.

Quant aux crédits de gestion, ils ont connu une augmentation de l'ordre de 40%, courant le premier semestre 2009,

3. Sur le plan de l'investissement :

La société a réalisé un investissement important de l'ordre de 6 041 MDT par lequel, la SOPAT continue sa politique d'intégration en termes d'élevage.

4. Perspectives 2009 :

Pour le premier semestre 2009, le chiffre d'affaires de la SOPAT a enregistré une évolution de 4.1% par rapport au plan d'affaires, la stratégie menée par la société dans le cadre de l'acquisition d'une unité de fabrications des aliments de bétails permettra d'améliorer le chiffre d'affaires annuel et par conséquent sa marge brute.

AVIS DES SOCIETES (suite)

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE CHIMIQUE ALKIMIA

Siège social : 11, rue des lilas 1082 Tunis- Mahrajène.

La Société Chimique ALKIMIA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2009.

	Indicateurs	Unités	2 ^{ème} Trimestre		Cumul du 01.01 au 30.06		Au	
			Année 2009	Année 2008	Année 2009	Année 2008	31/12/2008	
1	Production	t	25 815,000	35 800,000	52 240,000	72 435,000	111 920,000	
2	Ventes	t	28 571,150	37 244,740	44 018,500	70 929,650	105 521,000	
3	Consommations spécifiques par tonne de STPP produite	P ₂ O ₅	t	0,633	0,631	0,634	0,633	0,633
		Total alcalis	t	0,572	0,566	0,571	0,566	0,566
		Eau Industrielle	m ³	2,534	2,573	2,619	2,653	2,653
		Electricité	kwh	203,555	187,664	206,880	197,278	197,278
		Gaz naturel	th	2 017,455	1 953,697	2 105,017	2 014,200	2 014,200
4	Chiffre d'affaires	A l'export	DT	28 945 590,04 0	61 880 612,429	49 007 738,910	105 062 036,527	171 918 833,741
		Sur le marché local	DT	1 378 143,593	2 498 173,640	2 659 267,320	6 830 834,976	10 070 492,305
		Total	DT	30 323 733,63 3	64 378 786,069	51 667 006,230	111 892 871,503	181 989 326,046
5	Achats	Acide phosphorique (H ₃ PO ₄)	t	16 373,275	22 674,082	33 708,838	44 942,522	68 947,039
		Lessive de soude (NaOH)	t	5 586,435	0,000	5 586,435	2 110,449	2 110,449
		Carbonate de sodium (Na ₂ CO ₃)	t	9 363,000	32 505,000	18 539,000	53 495,000	100 013,250
6	Endettement	CMT	DT	/	/	583 333,333	2 333 333,336	1 166 666,670
		CCT	DT	/	/	1 166 666,670	583 333,333	1 166 666,666
7	Investissements	DT	922 515,330	621 256,461	1 919 375,177	1 041 332,114	3 868 143,693	

Les faits saillants du deuxième trimestre 2009 sont :

- Après l'arrêt de l'Usine en Septembre 2008, la production a redémarré en Janvier 2009 pour atteindre 52 240 tonnes au 30/06/2009.
- Les ventes de STPP ont repris en raison de la baisse des prix des principales matières premières dont l'acide phosphorique.
- Les travaux de revamping de l'Unité de STPP de KIMIAL SpA à Annaba, en Algérie, ayant été achevés, l'Usine est maintenant en train de procéder aux tests de performance.

AVIS DES SOCIETES (suite)

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL & TOURISTIQUE - SPDIT SICAF -

Siège Social : 5, route de l'hôpital militaire -1005 Tunis

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique -SPDIT SICAF-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2009.

REVENUS	Solde en DT				
	2ème Trim 09	2ème Trim 08	30/06/2009	30/06/2008	31/12/2008
Dividendes	1 570 310	6 286 195	6 431 624	6 286 195	6 286 445
Dividendes des participations non cotées (1)	816 143	5 557 468	5 571 968	5 557 468	5 557 718
Dividendes des placements cotés	754 167	728 727	859 656	728 727	728 727
Plus values de cessions	384	13 138	384	13 138	58 202
Plus values sur cession des autres participations non-cotées		5 739		5 739	5 739
Plus values sur cession des actions SICAV	384	99	384	99	2 259
Plus values sur cession des placements cotés		7 300		7 300	50 204
Revenus des placements	280 927	372 746	610 824	756 546	1 453 071
Autres produits d'exploitation (2)	35 839	66 014	86 140	66 424	78 354
Reprises de provisions antérieures	504 228	235 762	691 068	236 798	769 987
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	504 228	44 386	691 068	45 421	430 181
Reprise des provisions sur titres de participations		183 142		183 142	331 571
Reprise des provisions pour risques et charges		8 235		8 235	8 235
Commissions et charges assimilées	7 672	6 550	8 333	11 381	18 755
Moins values sur cessions de titres (3)	93 516		93 516		
Dotations aux provisions pour dépréciation de titres	-31 630	-97 911	0	558 503	1 262 741
Dépréciation de titres cotés	-31 630	-97 911		558 503	1 072 088
Dépréciation de titres de participations					190 653
Immobilisations financières	-	-	11 597 499	11 601 499	11 597 499
Participations Groupe	-	-	8 663 749	8 663 749	8 663 749
Participations Hors Groupe (4)	-	-	2 929 750	2 929 750	2 929 750
Autres participations	-	-	4 000	8 000	4 000
Placements et autres actifs financiers	-	-	39 736 053	41 740 388	42 368 721
Prises de participations de la période	-	-	-	75 000	75 000
Cessions de participations de la période	-	-	-	30 000	30 000
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	53 513	90 533	53 513
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	392 257	108 241	158 644
Total des actifs	-	-	50 549 862	51 455 117	51 416 970

Faits saillants:

- La remontée des cours boursiers au cours du second trimestre 2009 nous a permis de constater moins de provisions pour dépréciation de titres, et d'opérer plus de reprises de provisions par rapport à la même période de l'année précédente,

Commentaire:

(1) Contrairement à l'exercice 2008, les dividendes des participations non cotées ont été encaissés au cours du premier trimestre 2009.

(2) Le montant des autres produits d'exploitation se composant essentiellement de jetons de présence ont été encaissés pendant le premier trimestre 2009 contrairement à l'année précédente,

(3) Il s'agit d'une moins value sur cession de titres sicav qui a été largement compensée par la perception de dividendes générés par ces mêmes titres pour un montant de 105.489 dinars.

(4) Nos participations ont été provisionnées en 2008 à hauteur de 706 582 DT.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31 12 2008 ont été approuvés par l'AGO tenue le 07 04 2009.

AVIS DES SOCIETES (suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES

AIR LIQUIDE TUNISIE

Siège social : 37, Rue des Entrepreneurs –Zone Industrielle Charguia II- 2035 Ariana.

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 17 juin 2009, la Société Air Liquide Tunisie publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I – LES RESOLUTIONS ADOPTEES

PREMIERE RESOLUTION

(Approbation des états financiers sociaux de l'exercice 2008).

L'Assemblée Générale, après avoir pris connaissance du rapport du Conseil d'Administration et des rapports du Commissaire aux Comptes, approuve les états financiers de l'exercice 2008 tels qu'ils ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces états, faisant apparaître un bénéfice net de 8 773 319 Dinars.

Elle donne quitus entier aux membres du Conseil d'Administration de leur gestion pour l'exercice 2008.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

(Approbation des états financiers consolidés de l'exercice 2008).

L'Assemblée Générale, après avoir pris connaissance du rapport du Conseil d'Administration et du rapport du Commissaire aux Comptes, approuve les états financiers Consolidés du Groupe Air Liquide Tunisie de l'exercice 2008 tels qu'ils ont été présentés.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

(Rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions visées à l'article 200 du Code des Sociétés Commerciales).

L'Assemblée Générale constate qu'il lui a été fait, sur les opérations visées par l'article 200 du Code des Sociétés Commerciales, le rapport prévu par la loi. Elle approuve ces opérations.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION

(Affectation du résultat et fixation du dividende).

Conformément à la proposition du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice comme suit :

• Bénéfice net	8 773 319	DT
• Report à nouveau antérieur	39 095	DT
• Prime d'émission	1 092 000	DT
• Prime et boni de fusion	822 592	DT
• Réserve légale	- 168 207	DT
Bénéfice à répartir	10 558 799	DT
• Réserve pour réinvestissements exonérés	1 600 000	DT
• Autres réserves	481 078	DT
• Dividendes	8 477 721	DT
Total réparti	10 558 799DT	

L'Assemblée fixe en conséquence le dividende à 10,500 DT pour chacune des 807 402 actions composant le capital social.

Le paiement sera effectué à partir du mardi 23 juin 2009.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

RESOLUTIONS ADOPTEES (SUITE)

CINQUIEME RESOLUTION

(Renouvellement du mandat de Messieurs Chékib Nouira, Gérard Priet et de la Banque Nationale Agricole).

L'Assemblée Générale Ordinaire renouvelle pour une période de 2 années, les mandats d'Administrateurs de Messieurs Chékib Nouira, Gérard Priet et de la Banque Nationale Agricole.

Ces mandats prendront fin à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les Comptes de l'Exercice clos au 31 Décembre 2010.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

SIXIEME RESOLUTION

(Nomination de Monsieur Belhassen Trabelsi comme Administrateur en qualité de second représentant de la Banque de Tunisie).

L'Assemblée Générale Ordinaire nomme comme Administrateur Monsieur Belhassen Trabelsi en qualité de second représentant de la Banque de Tunisie.

Le mandat de Monsieur Belhassen Trabelsi viendra à expiration à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les Comptes de l'Exercice clos au 31 Décembre 2010.

Monsieur Belhassen Trabelsi accepte le mandat qui vient de lui être conféré et déclare remplir, pour l'exercer, les conditions fixées par la loi et les statuts.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

SEPTIEME RESOLUTION

(Nomination de Monsieur Pierre-Emmanuel Augustin comme Administrateur).

L'Assemblée Générale Ordinaire nomme comme Administrateur Monsieur Pierre-Emmanuel Augustin.

Le mandat de Monsieur Pierre-Emmanuel Augustin viendra à expiration à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les Comptes de l'Exercice clos au 31 Décembre 2010.

Monsieur Pierre-Emmanuel Augustin accepte le mandat qui vient de lui être conféré et déclare remplir, pour l'exercer, les conditions fixées par la loi et les statuts.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

HUITIEME RESOLUTION

(Nomination de Monsieur Francesco Penne comme Administrateur).

L'Assemblée Générale Ordinaire nomme comme Administrateur Monsieur Francesco Penne.

Le mandat de Monsieur Francesco Penne viendra à expiration à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les Comptes de l'Exercice clos au 31 Décembre 2010.

Monsieur Francesco Penne accepte le mandat qui vient de lui être conféré et déclare remplir, pour l'exercer, les conditions fixées par la loi et les statuts.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

NEUVIEME RESOLUTION

(Renouvellement du mandat de commissaire aux comptes).

L'Assemblée Générale Ordinaire renouvelle pour une période de 3 années, le mandat de Commissaire aux comptes du Cabinet Mazars.

Le mandat du Cabinet Mazars expirera à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les Comptes de l'Exercice clos au 31 Décembre 2011.

La rémunération du Commissaire aux comptes sera fixée conformément à la réglementation en vigueur.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

DIXIEME RESOLUTION

(Pouvoir).

L'Assemblée Générale autorise le Président du Conseil d'Administration à donner pouvoir à toute personne désignée par lui à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales de dépôt, d'enregistrement et de publicité des décisions de la présente assemblée.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

RESOLUTIONS ADOPTEES (SUITE)**II- LE BILAN APRES AFFECTATION COMPTABLE**

B I L A N
Après affectation du résultat au 31 Décembre 2008

	31 déc. 2008	31 déc. 2008
ACTIFS	Après affectation des résultats	Avant affectation des résultats
Actifs non courants		
Actifs immobilisés		
Immobilisations incorporelles	907 102	907 102
Moins: amortissements	-767 420	-767 420
	139 682	139 682
Immobilisations corporelles	69 898 007	69 898 007
Moins: amortissements	-44 942 735	-44 942 735
	24 955 272	24 955 272
Immobilisations financières	939 524	939 524
Moins: provisions	-45 826	-45 826
	893 698	893 698
Total des actifs immobilisés	25 988 652	25 988 652
Total des actifs non courants	25 988 652	25 988 652
Actifs courants		
Stocks	3 166 658	3 166 658
Moins: provisions	-130 942	-130 942
	3 035 716	3 035 716
Clients et comptes rattachés	14 330 791	14 330 791
Moins: provisions	-116 426	-116 426
	14 214 365	14 214 365
Autres actifs courants	7 696 046	7 696 046
Moins: provisions	-20 000	-20 000
	7 676 046	7 676 046
Placements et autres actifs financiers	3 312 652	3 312 652
Moins: provisions	-54 583	-54 583
	3 258 069	3 258 069
Liquidités et équivalents de liquidités	165 267	165 267
Total des actifs courants	28 349 463	28 349 463
TOTAL DES ACTIFS	54 338 115	54 338 115

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	Après affectation des résultats	Avant affectation des résultats
Capitaux propres		
Capital social	20 185 050	20 185 050
Réserves	2 499 583	3 764 890
Réserves pour invest. exonérés	1 600 000	
Subventions reçues	163 917	163 917
Résultats reportés		39 095
Total des capitaux propres	24 448 550	24 152 952
Résultat de l'exercice		8 773 319
dont Compte spécial d'invest.		1 600 000
Résultat de l'exercice distribuable		
Total capitaux propres	24 448 550	32 926 271
Passifs non courants		
Autres passifs financiers (dépôts de garantie)	12 509 888	12 509 888
Provisions	385 000	385 000
Total des passifs non courants	12 894 888	12 894 888
Passifs courants		
Fournisseurs et comptes rattachés	5 457 094	5 457 094
Autres passifs courants	10 715 413	2 237 692
Concours bancaires et A. passifs financiers	822 170	822 170
Total des passifs courants	16 994 677	8 516 956
Total des passifs	29 889 565	21 411 844
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	54 338 115	54 338 115

RESOLUTIONS ADOPTEES (SUITE)**III- ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES****ETAT DE L'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES
APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2008**

Montants en dinars tunisiens

	Capital social	Réserve légale	Primes d'émission	Primes et boni de fusion	Réserves pour investissements exonérés	Subventions reçues	Résultats reportés	Résultats de L'exercice	Total
Solde au 31/12/2007	20 185 050	1 850 298	1 092 000	822 593	0	163 917	39 095	8 773 319	32 926 271
Affectation du résultat 2008 approuvée par l'AGO du 17/06/2009									
Affectation reports à nouveau							-39 095	39 095	
Affectation autres réserves								0	
Réserves		168 208			1 600 000			-1 768 208	
Dividendes								-8 477 721	-8 477 721
Report à nouveau							481 078	-481 078	
Utilisations			-1 092 000	-822 593				1 914 593	
Solde au 31/12/2008 après affectation	20 185 050	2 018 505	0	0	1 600 000	163 917	481 078	0	24 448 550

2009 - AS - 1628

AVIS DES SOCIETES (suite)RESOLUTIONS ADOPTEES**LA SOCIETE TUNISIEENNE D'ENTREPRISES DE TELECOMMUNICATIONS
- SO.T.E.TEL -**

Siège : Rue des entrepreneurs ZI Charguia II, BP 640 -1080 TUNIS-

Suite à la réunion de son l'Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2008, la Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications -SO.T.E.TEL- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- LES RESOLUTIONS ADOPTEES**PREMIERE RESOLUTION**

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir pris connaissance du rapport du Conseil d'Administration et des rapports du Commissaire aux Comptes pour l'année 2008 approuve ces rapports dans leur intégralité ainsi que les états financiers de l'exercice clos le 31 décembre 2008.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire donne aux Administrateurs quitus entier et sans réserves de leur gestion pour l'exercice 2008.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de :

- Reporter le déficit de l'exercice 2008 pour un montant de 3.466.833 DT comme suit :

(Montant en DT)

- Amortissements différés	1.073.489
- Pertes reportées	2.393.344

- Reconduire les jetons de présence alloués aux Membre du Conseil d'Administration à titre de l'exercice 2008.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire confère tous pouvoirs au porteur d'un extrait ou d'une copie du présent procès verbal pour faire tous dépôts et publications nécessaires.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

RESOLUTIONS ADOPTEES (SUITE)**II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE**

(exprimé en dinars)

	NOTES	31/12/2008	31/12/2007
ACTIFS NON COURANTS			
ACTIFS IMMOBILISES		10 705 522	10 327 696
Immobilisations incorporelles		852 165	318 548
Moins : amortissements		-227 486	-223 433
Moins : provisions		-90 000	-90 000
		534 678	5 115
Immobilisations corporelles	A-1	27 602 819	27 578 589
Moins : amortissements		-18 091 725	-17 915 758
		9 511 094	9 662 831
Immobilisations financières	A-2	1 221 391	1 221 391
Moins : provisions		-561 641	-561 641
		659 750	659 750
Autres actifs non courants	A-3	99 222	59 300
Moins : provisions		-8 524	-8 524
		90 698	50 776
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS		10 796 220	10 378 472
ACTIFS COURANTS			
Stocks		6 920 780	6 922 152
Moins : provisions		-2 173 551	-1 924 758
	A-4	4 747 229	4 997 393
Fournisseurs débiteurs		1 610 717	2 314 918
Moins : provisions		-345 326	-345 326
	A-5	1 265 391	1 969 592
Clients & comptes rattachés		33 789 761	35 125 339
Moins : provisions		-3 809 694	-3 687 532
	A-6	29 980 067	31 437 807
Autres actifs courants		5 422 137	4 269 515
Moins : provisions		-411 403	-412 183
	A-7	5 010 734	3 857 332
Placements et autres actifs financiers		1 885 494	221 756
Moins : provisions		-142 321	-142 321
	A-8	1 743 173	79 435
Liquidités et équivalents de liquidités	A-9	2 287 189	2 277 133
TOTAL DES ACTIFS COURANTS		45 033 783	44 618 692
TOTAL DES ACTIFS		55 830 003	54 997 164

RESOLUTIONS ADOPTEES (SUITE)

	31/12/2008	31/12/2007
CAPITAUX PROPRES		
Capital social	23 184 000	23 184 000
Réserves légales	1 793 951	1 793 951
Réserves pour fonds social	1 086 667	1 182 942
Réserves pour fonds de régulation	500 000	500 000
Avoirs des actionnaires	-80 881	-246 203
Autres capitaux propres (prime d'émission)	12 011 123	12 011 123
Résultats reportés	-11 690 191	-8 223 357
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION	26 804 669	30 202 456
PASSIFS		
PASSIFS NON COURANTS		
Provisions pour risques	1 228 188	1 773 553
TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS	1 228 188	1 773 553
PASSIFS COURANTS		
Fournisseurs et comptes rattachés	14 803 704	9 670 036
Clients créditeurs	3 516 550	3 720 412
Autres passifs courants	9 399 577	5 573 905
Concours Bancaires	77 315	4 056 802
TOTAL DES PASSIFS COURANTS	27 797 146	23 021 155
TOTAL DES PASSIFS	29 025 334	24 794 708
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	55 830 003	54 997 164

RESOLUTIONS ADOPTEES (SUITE)**III – L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES**

(En DT)

Designations	CAPITAL SOCIAL	RESERVES LEGALES	Réserves fonds social	Prime d'émission	Réserves fonds Régul	Avoirs des actionnaires	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total des Capitaux
Solde au 31/12/2005 (avant affectation)	22 176 000	1 706 301	1 427 553	14 400 000	500 000	-286 339	-837 865	1 753 004	40 838 654
Affectations par l'AGO et l'AGE									
Réserve légale	-	87 650	-	-	-	-	-	-87 650	
Augmentation de capital	1 008 000	-	-	-186 670	-	-	-	-821 330	
Attribution de dividendes	-	-	-	-2 202 207	-	-	-	-	
Variation des résultats reportés	-	-	-	-	-	-	844 024	-844 024	
Solde au 31/12/2005 (après affectation)	23 184 000	1 793 951	1 427 553	12 011 123	500 000	-286 339	6 159	0	38 636 447
Variation des réserves pour fonds social	-	-	-123 814	-	-	-	-	-	
Variation avoir des actionnaires	-	-	-	-	-	40 136	-	-	
Variation des résultats reportés	-	-	-	-	-	-	-206 174	-	
Résultat de l'exercice 2006	-	-	-	-	-	-	-	-2 608 660	
Solde au 31/12/2006 (avant affectation)	23 184 000	1 793 951	1 303 739	12 011 123	500 000	-246 203	-200 015	-2 608 660	35 737 935
Variation des résultats reportés	-	-	-	-	-	-	-2 608 660	2 608 660	
Solde au 31/12/2006 (après affectation)	23 184 000	1 793 951	1 303 739	12 011 123	500 000	-246 203	-2 808 675	0	35 737 935
Variation des réserves pour fonds social	-	-	-120 797	-	-	-	-	-	
Résultat de l'exercice 2007	-	-	-	-	-	-	-	-5 414 682	
Solde au 31/12/2007 (avant affectation)	23 184 000	1 793 951	1 182 942	12 011 123	500 000	-246 203	-2 808 675	-5 414 682	30 202 456
Variation des résultats reportés	-	-	-	-	-	-	-5 414 682	5 414 682	
Solde au 31/12/2007 (après affectation)	23 184 000	1 793 951	1 182 942	12 011 123	500 000	-246 203	-8 223 358	0	30 202 456
Variation des réserves pour fonds social			-96 275						
Variation avoir des actionnaires						165 322			
Résultat de l'exercice 2008								-3 400 927	
Solde au 31/12/2008 (avant affectation)	23 184 000	1 793 951	1 086 667	12 011 123	500 000	-80 881	-8 223 358	-3 466 833	26 804 669
Solde au 31/12/2008 (après affectation)	23 184 000	1 793 951	1 086 667	12 011 123	500 000	-81 881	-11 690 191,		26 804 669

AVIS DES SOCIETES (suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES**SOCIETE INDUSTRIELLE DES TEXTILES**

«SITEX»

Siège social: Avenue Habib Bourguiba - KSAR HELLAL -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire tenue le 23 juin 2009, la société « SITEX » publie ci-dessous :

- les résolutions adoptées.
- Le Bilan après affectation du résultat comptable.
- L'état d'évolution des capitaux propres.

1- LES RESOLUTIONS ADOPTEES :**PREMIERE RESOLUTION**

Après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration et le rapport général des Commissaires aux Comptes sur la gestion de l'exercice 2008, l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle prend acte de l'ensemble de ces rapports dans leur intégralité.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle approuve le rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les opérations visées à l'article 200 du Code des Sociétés Commerciales.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

Après avoir pris connaissance des comptes sociaux, présentés conformément au Système Comptable des Entreprises 1997 " SCE1997 ", et du rapport général des Commissaires aux Comptes, l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle approuve les états financiers de l'exercice 2008 (le bilan, l'état de résultat, l'état de flux de trésorerie et les notes aux états financiers) tels qu'ils lui sont présentés.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle donne quitus entier, définitif et sans réserve aux membres du Conseil d'Administration pour leur gestion de l'exercice 2008.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle approuve la proposition du Conseil d'Administration reportant l'affectation du résultat de l'exercice 2008 :

Déficit de l'exercice 2008 :	(9.523.803,639)
Résultats reportés :	(9.523.803,639)
Solde	0,000

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

RESOLUTIONS ADOPTEES (SUITE)**SIXIEME RESOLUTION**

Constatant la fin du mandat d'Administrateur de Monsieur Abdelaziz CHEIKHROUHA, l'Assemblée Générale Annuelle décide de le renouveler en cette même qualité, pour une période de trois ans, finissant à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale Annuelle Ordinaire devant délibérer sur les comptes de l'exercice 2011.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

SEPTIEME RESOLUTION

Constatant la fin du mandat d'Administrateur de Monsieur Jacques FUNES, l'Assemblée Générale Annuelle décide de le renouveler en cette même qualité, pour une période de trois ans, finissant à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale Annuelle Ordinaire devant délibérer sur les comptes de l'exercice 2011.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

HUITIEME RESOLUTION

Constatant la fin du mandat d'Administrateur de Monsieur Robert J. TWIST, l'Assemblée Générale Annuelle décide de le renouveler en cette même qualité, pour une période de trois ans, finissant à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale Annuelle Ordinaire devant délibérer sur les comptes de l'exercice 2011.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

NEUVIEME RESOLUTION

Constatant la fin du mandat d'Administrateur de Monsieur Francis COUSIN, l'Assemblée Générale Annuelle décide de le renouveler en cette même qualité, pour une période de trois ans, finissant à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale Annuelle Ordinaire devant délibérer sur les comptes de l'exercice 2011.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

DIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Annuelle ratifie la nomination de Madame Jaouida ZITOUNI de nationalité Tunisienne, demeurant à El Manar II Tunis, en qualité d'Administrateur, et ce, pour la durée restant à courir du mandat de Monsieur Issam RIAHI, Administrateur démissionnaire, soit jusqu'au jour de la réunion de l'Assemblée Générale Annuelle devant délibérer sur les comptes de l'exercice 2009.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

ONZIEME RESOLUTION

Constatant la fin du mandat de Commissaire aux Comptes de la Société Fourati et associés, FMBZ KPMG Tunisie, représentée par Monsieur Moncef BOUSSANOUGA ZAMMOURI, l'Assemblée Générale Annuelle décide de le renouveler en cette même qualité, pour une période de trois ans, finissant à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale Annuelle Ordinaire devant délibérer sur les comptes de l'exercice 2011.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

DOUZIEME RESOLUTION

Constatant la fin du mandat de Commissaire aux Comptes de Monsieur Abdelaziz MAMA, à l'issue de sa réunion ordinaire devant délibérer sur les comptes de l'exercice 2008, l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle nomme Monsieur Adel MADHI, membre de l'Ordre des Experts Comptables de Tunisie, demeurant à Tunis, en cette qualité de Commissaire aux Comptes, pour une période de trois ans, finissant à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale Annuelle Ordinaire devant délibérer sur les comptes de l'exercice 2011.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

TREIZIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle maintient les jetons de présence de l'exercice 2008 à 63 000 dinars, à charge pour le Conseil d'Administration de répartir cette somme entre ses membres, ainsi qu'il avisera

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

QUATORZIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle fixe la rémunération des membres du Comité Permanent d'Audit de l'exercice 2008 à 13.500 dinars, à charge pour le Conseil d'Administration de répartir cette somme entre les membres du dit comité.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

QUINZIEME RESOLUTION

Tous pouvoirs sont donnés au porteur d'un original ou d'une copie du procès verbal de la présente réunion pour l'accomplissement des formalités légales.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

RESOLUTIONS ADOPTEES (SUITE)**2- LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE :**

BILAN AU 31 DECEMBRE 2008
APRES AFFECTATION DU RESULTAT
(en milliers de dinars)

	2008	2007
ACTIF NON COURANTS	53.590	57.469
Immobilisations corporelles brutes	168.272	167.276
Moins : Amortissements	115.511	110.648
Immobilisation corporelles nettes	52.761	56.628
Immobilisation financières brutes	855	879
Moins : Provisions	26	38
Immobilisation financières nettes	829	841
ACTIFS COURANTS	42.855	56.188
Stocks bruts	30.344	33.571
Moins : Provisions	4.828	4.489
Stocks nets	25.516	29.082
Clients et comptes rattachés	11.219	19.874
Moins : Provisions	526	894
Clients et comptes rattachés net des provisions	10.693	18.980
Autre actifs courants	3.526	4.316
Placements et autres actifs financiers	259	249
Liquidités et équivalent de liquidités	2.861	3.561
TOTAL ACTIF	96.445	113.657
CAPITAUX PROPRES		
Capital social	56.308	65.357
Réserve	23.063	23.063
Résultats reportés	41.576	41.603
Subventions d'équipements	(9.524)	0
Capitaux propres après affectation du résultat	1.193	691
	56.308	65.357
PASSIFS NON COURANTS		
Emprunts et dettes assimilées	14.491	16.115
Provisions non courantes	12.567	13.440
	1.924	2.675
PASSIFS COURANTS		
Fournisseurs et compte rattachés	25.646	32.185
Autres passifs courants	1.957	5.848
Concours bancaires et autres passifs financiers	1.640	3.884
	22.049	22.453
TOTAL PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES	96.445	113.657

3-L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES :**EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT 2008**

(en milliers de dinars)

	Total capitaux propres	Capital social	Réserves légales	Autre réserves	Prime d'émission	Résultats reportés	Subventions d'équipements	Résultat de l'exercice
Solde au 31.12.2008	56.308	23.063	2.306	36.077	3.193	0	1.193	(9.524)
Affectation approuvée AGO du 23.06.2009						(9.524)		9.524
TOTAL	56.308	23.063	2.306	36.077	3.193	(9.524)	1.193	0

AVIS

COURBE DES TAUX DU 15 JUILLET 2009

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,309%		
TN0008002305	BTCT 52 semaines 27/10/2009		4,286%	
TN0008002313	BTCT 52 semaines 24/11/2009		4,280%	
TN0008002321	BTCT 52 semaines 02/03/2010		4,258%	
TN0008002347	BTCT 52 semaines 06/04/2010		4,250%	
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		4,249%	1 017,640
TN0008002354	BTCT 52 SEMAINES 11/05/2010		4,243%	
TN0008002362	BTCT 52 SEMAINES 08/07/2010	4,230%		
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		4,282%	1 041,909
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"	4,313%		1 022,432
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,358%	1 065,806
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,397%	1 129,997
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,415%	1 168,120
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		4,460%	1 122,446
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	4,543%		1 039,359
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		4,594%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		4,659%	1 136,657
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		4,781%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"	4,803%		1 052,341
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		5,077%	1 168,109

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 14/07/2009	VALEUR LIQUIDATIVE du 15/07/2009	PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2008	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	128,657	128,668	3,108	2,48%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2009	101,528	101,537	1,928	1,86%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	100,508	100,517	2,452	2,40%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	24/03/2009	102,840	102,851	2,122	2,02%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	27/04/2009	102,257	102,269	2,357	2,25%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	14/04/2009	102,409	102,420	2,296	2,19%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	25/05/2009	101,231	101,242	2,277	2,21%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	13/05/2009	100,801	100,812	2,238	2,17%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	17/04/2009	104,283	104,293	2,315	2,18%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2009	102,626	102,637	2,290	2,18%
SANADETT SICAV	AFC	23/04/2009	106,399	106,410	2,791	2,58%
ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	07/05/2009	101,619	101,631	2,355	2,26%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	15/05/2009	101,451	101,461	2,269	2,19%
MILLENUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	27/05/2009	104,398	104,408	2,321	2,18%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	18/05/2009	102,370	102,382	2,209	2,11%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	02/04/2009	104,323	104,334	2,308	2,18%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	27/05/2009	104,765	104,775	2,321	2,18%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	29/05/2009	102,736	102,746	2,325	2,23%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	19/03/2009	103,242	103,253	2,304	2,19%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	14/04/2009	102,308	102,322	2,276	2,18%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	02/06/2009	101,054	101,066	2,781	2,70%
FINA O SICAV	FINACORP	04/05/2009	102,915	102,925	2,995	2,89%
MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART Asset Management	25/06/2009	102,365	102,378	2,062	1,99%
AL HIFADH SICAV	TSI	15/04/2009	102,554	102,562	2,134	2,10%
POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	-	101,305	101,310	1,310	1,31%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,161	1,162	0,022	1,93%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	11,067	11,068	0,235	2,17%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	21/04/2009	10,220	10,221	0,217	2,08%
AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	28/05/2009	** 100,098	100,171	2,241	2,17%
FCP SECURAS	STB Manager	14/05/2009	100,519	100,529	1,729	1,69%
FCP AXIS AAA	AXIS Gestion	-	102,835	102,848	2,378	2,37%
SICAV MIXTES						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	42,461	42,465	0,974	2,35%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	30,794	30,798	0,635	2,11%
SICAV BNA	BNA Capitaux	27/04/2009	82,854	82,632	9,514	12,92%
ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	29/05/2009	116,654	116,850	15,287	14,83%
ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	29/05/2009	1 162,210	1 163,465	147,988	14,30%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	20/05/2009	68,314	68,451	8,742	14,26%
SICAV PROSPERITE	BIAT Asset Management	14/04/2009	101,068	101,066	5,029	5,02%
ARABIA SICAV	AFC	23/04/2009	64,627	64,590	7,864	13,61%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	18/05/2009	46,106	46,200	3,194	7,18%
SICAV AVENIR	STB Manager	22/05/2009	53,927	54,107	6,002	12,09%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	96,851	96,881	3,879	4,09%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	99,523	99,461	6,363	6,71%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	18/05/2009	13,984	14,006	1,073	8,04%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	84,323	84,246	10,232	13,77%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2009	219,055	218,959	32,083	16,75%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	14/04/2009	109,668	109,560	5,187	4,80%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	29/05/2009	1 614,556	1 612,761	186,351	12,99%
FCP MIXTES						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 791,612	1 779,523	156,624	9,65%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 153,833	151,823	12,670	8,99%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 139,795	138,586	6,919	5,18%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	18/05/2009	** 125,881	125,135	5,574	4,53%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,774	1,756	0,237	15,60%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,533	1,523	0,174	12,90%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 8 741,591	8 588,099	716,153	9,07%
FCP IRADETT 20	AFC	21/04/2009	11,198	11,184	0,515	4,70%
FCP IRADETT 50	AFC	21/04/2009	11,902	11,878	0,581	5,02%
FCP IRADETT 100	AFC	21/04/2009	14,737	14,711	1,846	14,13%
FCP IRADETT CEA	AFC	21/04/2009	13,611	13,606	1,984	16,61%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	14/04/2009	** 113,140	111,887	14,314	14,21%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	16/09/2008	** 111,991	110,894	9,709	9,60%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	16/09/2008	** 110,706	110,081	6,046	5,81%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	29/05/2009	15,266	15,218	2,303	17,59%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 111,325	1 107,619	56,410	5,37%
FCP VALEURS SERENITE 2013	Tunisie Valeurs	*S.C	** 6 100,141	6 059,503	724,467	13,58%
AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	28/05/2009	** 110,994	110,635	4,505	4,02%
AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	28/05/2009	** 108,196	106,554	7,309	7,08%
FCP FINA 60	FINACORP	*S.C	** 1 062,42	1 063,643	52,868	5,23%
FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	*S.C	117,009	117,004	14,455	14,10%
FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	*S.C	539,526	537,567	67,840	14,44%
FCP KOUNOUZ	TSI	*S.C	** 126,140	125,298	16,457	15,12%
FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB Manager	15/05/2009	109,046	109,284	14,336	14,77%
FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	*S.C	109,060	108,972	8,648	8,62%
FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	*S.C	106,504	106,428	6,072	6,05%
FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	*S.C	103,083	103,105	2,721	2,71%
FCP SECURITE	BNA Capitaux	*S.C	** 105,624	105,101	4,778	4,76%
FCP OPTIMA	SIFIB BH	*S.C	** 107,874	107,358	7,545	7,56%
AIRLINES FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	*S.C	** 11,454	11,189	1,189	11,89%
FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	*S.C	** 101,300	101,822	1,822	1,82%
FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	-	100,613	100,616	0,616	0,62%
AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	*S.C	** 10,255	10,207	0,207	2,07%
FCP VALEURS QUIETUDE 2014	Tunisie Valeurs	*S.C	** 5 070,700	5 042,696	42,696	0,85%
ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	-	9,975	9,976	-0,024	-0,24%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation ** V.L. Calculée hebdomadairement *** Plus ou moins value ajustée en fonction des dividendes distribués

BULLETIN OFFICIEL

DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant

du Lundi au Vendredi sauf jours fériés

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :

Mr. Mohamed Ridha CHALGHOUM

IMPRIMERIE

du
CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS